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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

NE MES TE

ODES SE STOMATOLOGEVE TE KOSOVES DHE INSTITUTIT PER HULUMTIME
DHE TRAJNIME NE SHKENCAT MJEKESORE “REZONANCA?

Neni 1

Oda e Stomatologéve t€ Kosovés dhe Instituti pér Hulumtime dhe Trajnime né Shkencat Mjekésore
“Rezonanca” (né vazhdim Pa/éf) shprehin vullnetin dhe mirékuptimin e tyre pér bashképunimin né
fushén e e hulumtimeve shkencore né mjekésiné dentare, promovimin e shéndetit oral,
konsulencave profesionale, trajnimeve dhe edukimit té vazhdueshém profesional (EVP).

Neni 2

Kjo marréveshje lidhet si shprehje e gatishmérisé pér bashképunim dhe vullnet té miré t€ Palkve, me
mirébesim dhe pérpos pérmbushjes sé zotimeve nga marréveshja (fushave té bashképunimit), palét
nuk kané asnjé detyrim tjetér ndaj njéri tjetrit.

Neni 3

Palét dakordohen té mbéshtesin organizimin e aktiviteteve profesionale e shkencore té pérbashkéta né
fushén ¢ VP, si: ligjérata, kongrese/konferenca, tubime shkencore, seminate, simpoziume, trajnime
clhe forma tjera t¢ aktiviteteve me qéllim té ngtitjes profesionale té stomatologéve né nivel vendi.

Neni 4

Oda e Stomatologéve t¢é KKosovés merr angazhimin pér té njohur dhe pér té akredituar format e
ndryshme té aktiviteteve né kuadér té EVP'e gé Instituti pér Hulumtime dhe Trajnime né Shkencat
Mjekésore “Rezonanca” organizon dhe éshté bartés i tyre.

Neni 5

Palét zotohen qé me marréveshje t€ ndérsjellét t'1 ndajné detyrat dhe obligimet e pérgjithshme né
rastet kur organizimi i aktiviteteve profesionale e shkencore né kuadér té FVP-sé éshté i
pérbashkét, Ndarja e shpenzimeve pér organizimin e aktiviteteve profesionale e shkencore (ku
pérfshihen sallat, ligjeruesit e fruar, drekar dhe darkat pér ligierues té ftuar dhe mysafir té ftuar, t.)
béhet sipas marréveshjes paraprake.




Neni 5

Marréveshja ka kohézgjatje pér njé (1) vit. Pakét mund ta vazhdojné kété marréveshje me vullnet té

dyanshém duke pércaktuar objektiva té tjera pér vitet vijuese.

Neni 6

Marréveshja hyn né fugi né momentin e nénshkrimit té saj nga té dyja palét.

Marréveshja mund té pérfundojé mé iniciativén e cilésdo palé me paralajmérim prej 2 muajsh.

Neni 7

Kjo marréveshje éshté béré né gjuhén shqipe dhe até né 2 (dy) ckzemplar identik, nga 1 (njé) pér
secilén palé.

Prishting, 22.02,2021",

Pér Odén e Stomatologéve té Kosovés Pér Institutin pér Hulumtime dhe Trajnime
né Shkencat Mjekésote “Rezonanca”
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